ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(с полномочиями окружной избирательной комиссии

пятимандатного избирательного округа № 2)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 августа 2015   года                                                                              № 8/16
Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 Кручинина Валерия Леонидовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения
Проверив соответствие порядка выдвижения на выборах депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва кандидата Кручинина Валерия Леонидовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по пятимандатному избирательному округу № 2, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, избирательная комиссия муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (с полномочиями окружной избирательной комиссии пятимандатного избирательного округа № 2) установила следующее:

   Кандидатом  Кручининым Валерием Леонидовичем на проверку было   представлено 14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата. В соответствии с пунктом 5 статьи 17 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» были проверены все подписи.
В результате проверки 14 (четырнадцать) подписей или 100 % подписей,  признаны недостоверными (недействительными) на основании подпункта «з» пункта 6.4 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантия избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «з» пункта 10.1 статьи  17 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» - кандидат не внес дату заверения подписных листов.
На основании изложенного, в соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «ж» пункта 9 статьи 19 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» и на основании итогового протокола проверки подписных листов кандидата (прилагается), избирательная комиссия муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (с полномочиями окружной избирательной комиссии пятимандатного избирательного округа № 2)

п о с т а н о в л я е т:

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 Кручинина Валерия Леонидовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
Дата отказа в регистрации - «07» августа 2015 года, время отказа в регистрации  16 часов 00 минут 00 секунд.

2. Направить настоящее постановление Кручинину Валерию Леонидовичу.
3. Разместить данное постановление на сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в разделе «Выборы в органы местного самоуправления Шумячского района Смоленской области 13 сентября 2015 года».
Председатель комиссии                                                                  С. Л. Васькина

Секретарь комиссии                                                                        Т. И. Смирнова